
UCHWAŁA NR XLIII/240/21 
RADY GMINY ŚWIESZYNO 

z dnia 24 czerwca 2021 r. 

w sprawie opłat za zajęcia pasa drogowego i udostępnienie kanału technologicznego 

Na podstawie art. 39 ust. 7i i art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 470) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, na cele niezwiązane 
z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg w celu: 
1) prowadzenia robót w pasie drogowym; 
2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 

zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego; 
3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami 

zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam; 
4) zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3. 
5) udostępnianie kanału technologicznego, o którym mowa w art. 4 pkt 15a ustawy o drogach 

publicznych 
§ 2. 1. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego w celach, o których mowa w § 1 pkt 1 i 4 

ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 
1) jezdni do 50 % szerokości - 7,00 zł; 
2) jezdni powyżej 50 % szerokości - 10,00 zł; 
3) chodników, placów, parkingów, ścieżek rowerowych, ciągów pieszojezdnych-7,00 zł; 
4) pozostałych elementów -5,00 zł. 

2. Za zajęcie 1m2 pasa drogowego drogi w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury 
telekomunikacyjnej nie umieszczonej w kanalizacji kablowej niezależnie od elementu pasa 
drogowego i szerokości jego zajęcia, za każdy dzień zajęcia pasa drogowego 0,20 zł. 

§ 3. 1. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego w celu, o których mowa w § 1 pkt 2 ustala 
się następujące stawki opłat za każdy rok zajęcia: 
1) w pasie drogowym w obszarze zabudowanym - 100,00 zł 
2) w pasie drogowym poza obszarem zabudowanym- 50,00 zł 
3) na drogowym obiekcie inżynierskim- 150,00 zł 

2. Dla obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej nie umieszczonej w kanalizacji 
kablowej niezależnie od lokalizacji w pasie drogowym ustala się roczną stawkę opłaty za 1m2 pasa 
drogowego drogi zajętej przez rzut poziomy umieszczanego urządzenia - 20,00 zł. 

§ 4. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego w celu, o których mowa w § 1 pkt 3 ustala się 
następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 
1) obiektem budowlanym w obszarze zabudowanym - 2,00 zł 
2) obiektem budowlanym poza obszarem zabudowanym - 1,00 zł 
3) reklamą w obszarze zabudowanym - 5,00 zł 
4) reklamą poza obszarem zabudowanym - 4,00 zł 

§ 5. Za udostepnienie kanału technologicznego, o którym mowa w § 1 pkt. 5 ustala się 
następujące roczne stawki opłat za 1mb: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 451001EC-722B-4204-8E61-973F6AF281BC. Podpisany Strona 1



1) rura światłowodowa 32/2,9 - średnica wewnętrzna 26,2 mm - 3,29 zł; 
2) rura światłowodowa 40 - średnica wewnętrzna 32,6 mm - 4,10 zł; 
3) rura światłowodowa 50/3,8 - średnica wewnętrzna 42,4 mm - 5,33 zł; 
4) rura osłonowa 110 - średnica wewnętrzna 103,6 mm - 4,80 zł; 
5) rura osłonowa 125 - średnica wewnętrzna 115,4 mm - 5,34 zł; 
6) rura osłonowa 140 - średnica wewnętrzna 129,2 mm - 5,98 zł; 
7) rura osłonowa 160 - średnica wewnętrzna 147,6 mm - 6,83 zł; 
8) mikrorura 7/3,5 - średnica wewnętrzna 3,5 mm - 0,28 zł; 
9) mikrorura 10/6 - średnica wewnętrzna 6 mm - 0,48 zł; 
10) mikrorura 12/8 - średnica wewnętrzna 8 mm - 0,65 zł; 
11) mikrorura 12/10 (1/7 wiązki 7x12/10) - średnica wewnętrzna 10 mm - 0,81 zł; 
12) mikrorura 14/10 - średnica wewnętrzna 10 mm - 0,81 zł; 
13) mikrorura 16/12 - średnica wewnętrzna 12 mm - 0,97 zł. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XI/58/15 Rady Gminy w Świeszynie z dnia 29 czerwca 2015 r. 
w sprawie opłat za zajęcie pasa drogowego  (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 2752) 
i Uchwała Nr XXIII/121/20 Rady Gminy w Świeszynie z dnia 30 stycznia 2020 r. w zmieniająca 
uchwałę w sprawie opłat za zajęcie pasa drogowego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego, 
poz. 968). 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Bogdan Koryga 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 451001EC-722B-4204-8E61-973F6AF281BC. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W związku z wybudowaniem kanału technologicznego w miejscowości Dunowo w ramach 
przebudowy drogi na działkach nr 49 i 82 – droga nr 128450Z i zgodnie z art. 39 ust. 7 Ustawy 
o drogach publicznych – zarządca drogi udostępnia kanał technologiczny na pisemny wniosek 
podmiotu, który zgłosił zainteresowanie jego udostępnieniem w drodze decyzji, w której określa 
warunki udostępnienia tego kanału. Za udostępnienie kanału technologicznego lub jego części 
pobiera się opłatę. Minister cyfryzacji określił te opłaty w rozporządzeniu „w sprawie  udostępnienia 
kanału technologicznego przez zarządców dróg publicznych oraz wysokości stawek opłat za 
udostępnienie 1mb kanału technologicznego". W związku z tym w celu udostępnienia kanału 
technologicznego podmiotom, należy przyjąć w uchwale stawki opłat za udostępnienie kanału 
technologicznego.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 451001EC-722B-4204-8E61-973F6AF281BC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 3
	Paragraf 5 Punkt 4
	Paragraf 5 Punkt 5
	Paragraf 5 Punkt 6
	Paragraf 5 Punkt 7
	Paragraf 5 Punkt 8
	Paragraf 5 Punkt 9
	Paragraf 5 Punkt 10
	Paragraf 5 Punkt 11
	Paragraf 5 Punkt 12
	Paragraf 5 Punkt 13

	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie

